
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  n   n  N   qu  p  n  v n   t tu ển dụn  v ên c ức vào làm v ệc tạ   

  n Quản lý dự án đầu tƣ  â  dựn   u ện Đôn  Sơn 

 
 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC VÀO LÀM VIỆC TẠI  

 AN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƢ XÂY DỰNG HUYỆN ĐÔNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định 

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi 

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-BQLDA ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Giám 

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Sơn về việc thành lập Hội đồng 

tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện 

Đông Sơn;  

Theo đề nghị của Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng tuyển dụng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Đ ều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này N   quy ph n  v n xét tuy n 

dụn  v ên chức vào làm v ệc tạ  Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựn  huyện Đôn  Sơn. 

Đ ều 2. Quyết định có h ệu lực k  từ n ày ký và hết h ệu lực sau kh  kết thúc 

cu c sát hạch, ph n  v n. 

Các thành viên H   đồn  tuy n dụn ; Thành viên Ban k  m tra, sát hạch; Tổ 

Thư ký   úp v ệc cho H   đồn  tuy n dụn , các cơ quan, đơn vị có l ên quan và các thí 

sinh  tham   a ph n  v n chịu trách nh ệm th  hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                              TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

- Như đ ều 2 QĐ; CHỦ TỊCH 

- Lưu VP BQLDA. 

 

 

 

       GIÁM ĐỐC 

                                                                                   Đồn  Văn Lon  

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN 

ĐTXD HUYỆN ĐÔNG SƠN 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Đ c lập-Tự do-Hạn  p úc 

      Số: 495/QĐ-HĐTD Đông Sơn, ngày 18 tháng 12 năm 2023 



 

NỘI QUY  

P  n  v n   t tu ển dụn  viên c ức v o l m v ệc tạ   

  n Quản lý dự án đầu tƣ  â  dựn   u ện Đôn  Sơn 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 495/QĐ-HĐTD  ngày 18/12/2023  

của Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại BQLDA huyện Đông Sơn) 
 

Đ ều 1. Đố  vớ  t í s n  t  m dự p  n  v n 

1. Phả  có m t tạ  phòn  chờ ph n  v n đún  thờ    an quy định; tran  phục 

  n  àn , lịch sự;  

2. Căn cứ vào thứ tự số báo danh, từn  thí s nh được     vào phòn  ph n  

v n. Trườn  hợp thí s nh vắn  m t sau 15 phút k  từ lúc được     vào phòn  ph n  

v n thì Ban k  m tra sát hạch lập b ên bản và  ạch tên thí s nh đó kh   danh sách dự 

xét tuy n. 

3. Xu t trình chứn  m nh nhân dân  th  căn cư c  ho c các    y tờ tu  thân 

hợp pháp khác  có ảnh  đ  thành v ên Tổ   úp v ệc đố  ch ếu kh      vào phòng 

ph n  v n. 

4. Ch  được man  vào phòn  ph n  v n: Bút v ết, thư c k .  hôn  được 

man  vào đ ện thoạ  d  đ n , máy  h  âm, máy ảnh, máy v  tính, máy quay ph m, 

các phươn  t ện thu, phát thôn  t n khác và các loạ     y tờ, tà  l ệu có l ên quan đến 

n   dun  ôn tập ph n  v n. 

5. N ồ  đún  ch  theo quy định ho c theo hư n  dẫn c a thành v ên Tổ   úp v ệc. 

6. M   thí s nh được bốc thăm 01 lần đ  lựa ch n 01 đề ph n  v n. Thí s nh sử 

dụn  Ph ếu chuẩn bị ph n  v n do Ban k  m tra, sát hạch ban hành.  h  hết thờ    an 

chuẩn bị thành v ên Ban k  m tra, sát hạch yêu cầu n ừn  chuẩn bị và thực h ện trả lờ  

ph n  v n. 

7. Thờ    an chuẩn bị và trả lờ  c a m   n ườ  dự tuy n bao  ồm: 

- Thờ    an chuẩn bị không quá 20 phút 

- Thờ    an trả lờ  khôn  quá 10 phút. 

8. Ch  sử dụn  ph ếu chuẩn bị bài được phát đ   h  n   dun  chuẩn bị trả lờ  

ph n  v n. Phả   h  đầy đ  h  tên, n ày thán  năm s nh, vị trí v ệc làm đăn  ký xét 

tuy n tron  ph ếu chuẩn bị ph n  v n. M   ph ếu ph n  v n phả  có chữ ký c a ít 

nh t 02 thành viên ban sát hạch; nếu khôn  đ  được xem là khôn  hợp lệ. 

9. N   dun   h  trên ph ếu ph n  v n ch  được  h  bằn  m t loạ  mực có màu 

đen ho c xanh, khôn  sử dụn  các loạ  mực khác. 

10. G ữ trật tự và không hút thuốc tron  phòn  ph n  v n. 

11.  hôn  được trao đổ  v   n ườ  khác tron  thờ    an chuẩn bị, ph n  v n. 

 hôn  được sử dụn  tà  l ệu ho c b t cứ hành đ n    an lận nào khác đ  đạt được kết 

quả ph n  v n tốt hơn. 

12. Nếu cần h   đ ều  ì, phả  h   côn  kha  Ban k  m tra sát hạch ho c Tổ Thư ký 

  úp v ệc cho H   đồn . 

13. Tron  thờ    an chuẩn bị và trả lờ  ph n  v n thí s nh khôn  được ra n oà  

phòn . Nếu thí s nh có đau ốm b t thườn  thì phả  báo cáo Ban k  m tra sát hạch đ  

xem xét   ả  quyết. 

14. Sau khi hoàn thành trả lờ  ph n  v n thí s nh n p lạ  đề và ph ếu chuẩn bị 

trả lờ  ph n  v n cho thành v ên ch m ph n  v n; trườn  hợp khôn   h  n   dun  trả 

lờ  vào ph ếu ho c khôn  trả lờ  được thí s nh cũn  phả  n p lạ  ph ếu chuẩn bị trả lờ  

ph n  v n, ký tên vào danh sách và ra kh   khu vực ph n  v n, khôn  được man  b t  



 

cứ vật dụn   ì c a ban sát hạch ra kh   phòn  ph n  v n  trừ bút, thư c k  c a thí 

sinh) 

Đ ều 2. Xử lý v  p ạm đố  vớ  t í s n  t  m dự p  n  v n 

1. Thí s nh v  phạm N   quy ph n  v n đều phả  lập b ên bản và tùy theo mức 

đ  v  phạm, thí s nh sẽ bị xử lý theo các hình thức sau: 

a.  h  n trách: Áp dụn  đố  v   thí s nh v  phạm m t tron  các l   sau: 

- Cố ý n ồ  khôn  đún  theo hư n  dẫn c a tổ   úp v ệc; 

- Trao đổ  v   n ườ  khác đã bị nhắc nhở nhưn  vẫn khôn  ch p hành; 

- Man  tà  l ệu, các vật dụn  khôn  đún  quy định vào phòn  chuẩn bị, ph ng 

v n nhưn  chưa sử dụn . 

Hình thức kh  n trách do Ban k  m tra sát hạch lập b ên bản và côn  bố côn  

kha  tạ  phòn  ph n  v n. Thí s nh v  phạm hình thức kh  n trách bị trừ 20% kết quả 

đ  m ph n  v n. 

b. Cảnh cáo: Áp dụn  đố  v   thí s nh v  phạm m t tron  các l   sau: 

- Đã bị kh  n trách nhưn  vẫn v  phạm n   quy ph n  v n; 

- Sử dụn  tà  l ệu tron  phòn  ph n  v n; 

- Trao đổ  ph ếu chuẩn bị n   dun  ph n  v n cho n ườ  khác; 

- Sử dụn  đ ện thoạ , máy  h  âm, máy ảnh, máy v  tính, máy tính bản  và các 

th ết bị đ ện tử khác trong phòng ph n  v n. 

Hình thức cảnh cáo do Ban k  m tra sát hạch lập b ên bản, thu tan  vật và 

côn  bố côn  kha  tạ  phòn  ph n  v n. Thí s nh v  phạm hình thức cảnh cáo bị trừ 

40% kết quả đ  m ph n  v n. 

c. Đình ch  ph n  v n: áp dụn  đố  v   thí s nh v  phạm đã bị lập b ên bản 

cảnh cáo nhưn  vẫn cố tình v  phạm n   quy ph n  v n. Hình thức đình ch  ph n  

v n do Trưởn  ban k  m tra, sát hạch  sau kh  thốn  nh t v   ch  tịch H   đồn  xét 

tuy n  quyết định và được côn  bố côn  kha  tạ  phòn  ph n  v n. Thí sinh v  phạm 

hình thức  đình ch  ph n  v n thì đ  m ph n  v n ch m 0 đ  m. 

d. Huỷ b  kết quả ph n  v n: Áp dụn  đố  v   trườn  hợp thí s nh nhờ n ườ  

khác ph n  v n h . 

e. Nếu thí s nh v  phạm ở mức đ  n h êm tr n , cố ý  ây m t an toàn tron  

phòng ph n  v n sẽ bị xử lý theo quy định c a pháp luật. 

2. Các trườn  hợp thí s nh v  phạm n   quy ph n  v n đều lập b ên bản; Ban 

k  m tra sát hạch và thí s nh phả  ký vào b ên bản. Trườn  hợp thí s nh v  phạm 

khôn  chịu ký b ên bản thì mờ  thí s nh khác chứn  k ến và ký vào b ên bản. Sau khi 

lập b ên bản và côn  bố côn  kha  tạ  phòn  ph n  v n thì Ban k  m tra sát hạch 

phả  báo cáo n ay v   Ch  tịch H   đồn  xét tuy n. 

3. Thí s nh có quyền tố   ác nhữn  n ườ  v  phạm n   quy ph n  v n đến 

thành viên ho c Trưởn  ban k  m tra, sát hạch. 

Đ ều 3. Đố  vớ  các t  n  v ên   n k ểm tr , sát  ạc  

1. Thực h ện đún  thờ  gian theo quy định; tran  phục   n  àn , lịch sự; đeo 

th  c a Ban k  m tra sát hạch; 

2. Thực h ện đún  chức trách, nh ệm vụ được  iao theo quy chế xét tuy n và 

n   quy ph n  v n, cụ th  như sau: 

- Căn cứ danh sách đã n êm yết thực h ện ph n  v n theo quy định. 

- Tổ chức lập b ên bản xác nhận tú  đựn  các phon  bì đề ph n  v n còn 

nguyên niêm phong. 

- Bóc tú  đựn  phon  bì đề ph n  v n, tổ chức cho thí s nh bốc phon  bì đề 

ph n  v n, thí s nh rút và bóc 01 phon  bì đề ph n  v n. 



 

- Thực h ện đún  quy định về thờ    an thí s nh chuẩn bị  tố  đa 20 phút) và 

trả lờ   tố  đa 10 phút). 

-  h  ch m đ  m ph n  v n, các thành v ên ch m đ c lập; nếu đ  m c a các 

thành viên chênh lệch nhau từ 10% trở xuốn  so v   đ  m tố  đa thì l y đ  m bình 

quân, nếu ch m đ  m chênh lệch nhau trên 10% so v   đ  m tố  đa thì các thành v ên 

trao đổ  đ  thốn  nh t; nếu khôn  thốn  nh t được thì chuy n kết quả lên Ch  tịch 

H   đồn  xét tuy n đ  quyết định. 

-  ết quả ch m đ  m ph n  v n phả  được tổn  hợp vào bản  kết quả có chữ 

ký c a các thành v ên ch m ph n  v n, Trưởn  ban k  m tra sát hạch bàn   ao cho 

Thư ký H   đồn  xét tuy n; kh  bàn   ao phả  lập b ên bản bàn   ao. 

- Cuố  m   buổ  ph n  v n, Trưởn  ban k  m tra sát hạch n êm phon  đề, đáp 

án vào m t phon  bì đ  lưu trữ. Lập b ên bản bàn   ao ph ếu ch m ph n  v n, bản  

tổn  hợp đ  m và các    y tờ có l ên quan cho thư ký h   đồn  xét tuy n. 

3.  hôn  được sử dụn  đ ện thoạ , máy ảnh và các th ết bị đ ện tử khác tron  

kh  thực h ện nh ệm vụ. 

Đ ều 4. N  ệm vụ củ    n G ám sát kỳ   t tu ển 

1. Giám sát v ệc thực h ện các quy định về tổ chức k  xét tuy n, về hồ sơ, t êu 

chuẩn và đ ều k ện c a n ườ  dự xét tuy n; về thực h ện quy chế và n   dun  tổ chức 

k  xét tuy n. 

2. Địa đ  m   ám sát: tạ  nơ  làm v ệc c a H   đồn  xét tuy n, tạ  nơ  tổ chức 

ph n  v n; 

3.  h  phát h ện có sa  phạm đến mức phả  lập b ên bản thì   ám sát v ên có 

quyền lập b ên bản về sa  phạm c a thành v ên H   đồn  xét tuy n, thành viên Ban 

k  m tra, sát hạch và thí s nh. 

4. G ám sát k  xét tuy n kh  làm nh ệm vụ phả  đeo th  và tuân th  n   quy, 

quy chế k  xét tuy n. 

Đ ều 5. Đố  vớ  t  n  v ên Tổ T ƣ ký   úp v ệc c o H   đồn : 

1. Thực h ện đún  thờ    an theo quy định; tran  phục   n  àn , lịch sự; đeo 

th  c a Tổ Thư ký   úp v ệc cho H   đồn ; 

2. Thực h ện nh ệm vụ theo sự phân côn  c a H   đồn  xét tuy n: 

3.  hôn  được sử dụn  đ ện thoạ , máy ảnh và các th ết bị đ ện tử khác tron  

kh  thực h ện nh ệm vụ. 

Đ ều 6. Xử lý v  p ạm đố  vớ  thành viên   n k ểm tr , sát  ạc , Tổ T ƣ ký 

  úp v ệc c o H   đồn : 

1. Thành v ên Ban k  m tra, sát hạch, Tổ thư ký   úp v ệc v  phạm các quy 

định tạ  Đ ều 3, Đ ều 4 c a N   quy này, tùy theo mức đ  v  phạm, Trưởn  ban k  m 

tra, sát hạch nhắc nhở ho c đề n hị Ch  tịch H   đồn  xét tuy n đình ch  nh ệm vụ 

thành v ên Ban k  m tra, sát hạch, Tổ Thư ký   úp v ệc cho H   đồn ; 

2. Trườn  hợp thành v ên Ban k  m tra, sát hạch, Tổ Thư ký   úp v ệc cho 

H   đồn  có các hành v  làm l  đề, chuy n đề ra n oà , chuy n đáp án từ n oà  vào 

phòn  ph n  v n thì Ch  tịch H   đồn  xét tuy n đình ch  nh ệm vụ. Trườn  hợp v  

phạm n h êm tr n ,  ây ảnh hưởn  đến kết quả k  m tra, sát hạch thì bị xem xét xử 

lý kỷ luật theo quy định đố  v   cán b , côn  chức, v ên chức ho c bị truy tố theo 

quy định c a pháp luật. 

Đ ều 7. N ƣờ  t ực   ện n  ệm vụ bảo vệ, p ục vụ 

1. Thực h ện đún  thờ  gian; đeo th ; 

2.  hôn  được tự ý b  địa đ  m tron  kh  làm nh ệm vụ; 

3. Thực h ện đún  chức trách, nh ệm vụ được   ao theo quy định. 


		longdv.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-18T15:58:18+0700


		Banqlda.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-18T16:05:55+0700


		Banqlda.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-18T16:06:17+0700




